
Zápis ze zasedání Vědecké rady Geografické
sekce PřF UK dne 13.5. 2013

Přítomni:, doc. Drbohlav, doc. Dzúrová,  Mgr. Feitová,dr. Kocourková,  prof. Janský, dr. Novotný,
doc. Langhammer, doc. Sýkora,
Omluveni: doc. Blažek, dr. Potůčková, doc. Vilímek
Hosté: prof. Pavlínek, dr. Perlín

Program

I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 25.4.2013

II. K projednání

2. Stanovisko VRGS k postupu České geografické společnosti při připomínkování stávajícího                   
návrhu postavení Geografie mezi ostatními obory v systému soustavy oblastí vzdělávání

3. Kampus Albertov  postup při skenování výzkumných týmů

III. Jednání Rady PRVOUK P43

4. Aktuální provozní informace

5. Seminář PRVOUK se zahraničními hosty

IV. Různé

6. Různé



I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání dne 25.4. 2013

K předloženému zápisu nebyly vzneseny připomínky.
Usnesení: VRGS schvaluje zápis ze zasedání dne 25. 4. 2013
Hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0

II. K projednání

2. Stanovisko VRGS k postupu České geografické společnosti při připomínkování                 
stávajícího návrhu postavení Geografie mezi ostatními obory v systému soustavy oblastí                   
vzdělávání

Proděkan informoval o aktivitě ČGS při připomínkování návrhů oblastí vzdělávání v rámci nově                       
projednávaného systému akreditací vysokoškolského studia a dalších klasifikací vědních               
disciplín. Dr. Perlín, vědecký tajemník ČGS, infomoval o navržených variantách  (i) prosazení                       
další oblasti vzděláváni geografie nebo (ii) zařazení geografie do jednoho balíku v rámci jedné z                           
oblastí vzdělávání. Diskuze se zaměřila na zdůraznění společné identity geografie a                   
geografického myšlení jako společného znaku disciplíny. Pozornost byla věnována i odlišným                   
náhledům zastávaným v dílčích disciplínách a na jiných pracovištích. Konsenzuálně byl přijat                     
závěr, že geografická sekce bude prosazovat vznik samostatné oblasti vzdělávání Geografie. V                     
tomto smyslu bylo formulováno následující stanovisko VRGS, které bude předáno ČGS:
“Vědecká rada geografické sekce PřF UK v Praze doporučuje ČGS prosazovat při                     
připomínkování systému soustavy oblastí vzdělávání vůči MŠMT variantu jednotné Geografie.                 
Upřednostňuje přitom podporu návrhu vytvoření nové samostatné oblasti vzdělávání Geografie.                 
V případě, že tuto variantu nebude možné prosadit, VRGS PřF UK podporuje jednotné                       
zastoupení všech geografických oborů  Fyzické geografie, Kartografie a geoinformatiky,                 
Sociální geografie a Demografie do oblasti Věd o Zemi.”

3. Kampus Albertov  postup při skenování výzkumných týmů

Proděkan Novotný informoval o skenování výzkumných týmů, jejich personálním složení a                   
využívaných prostorech. Katedry dodají podklady do středy 22.5. tak, aby byly po kontrole na                         
sekci předány na děkanátní úroveň. Metodickou podporu poskytne tajemník sekce. Data budou                     



využita při přípravě výstavby Kampusu Albertov. V dalším kroku budou vyhodnoceny strategické                     
směry a potenciál rozvoje pracovišť a týmů.

III. Jednání Rady PRVOUK P43

4. Aktuální provozní informace

Proděkan informoval o využití nárůstu prostředků geografické sekce a návrhem, aby třetina
nárůstu ve výši 1 500 tis. Kč byla převedena na investiční prostředky. Konkrétní využití
investičních prostředků již bylo projednáno na katedrách. K návrhu nebyly vzneseny připomínky.

5. Seminář PRVOUK se zahraničními hosty

Proděkan pozval členy VRGS na seminář programu s hosty z Dartmouth College  prof. Monou
Domosh a prof.Frankem Magilliganem.

IV. Různé

6. Různé

Proděkan informoval o výsledku hodnocení QS, kde se geografická sekce umístila (jako jediné                       
geografické pracoviště střední Evropy) v první stovce nejlepších světových pracovišť a ocenil                     
práci všech pracovníků. Tento úspěch bude využit při propagaci disciplíny i pracoviště.

K 1.5. 2013 byl rektorem jmenován nový docent RNDr. Pavel Chromý, Ph.D.

Doc. Dzúrová upozornila na potřebu přípravy nových akreditací učitelského studia, včetně                   
zásadních obsahových změn a personálního zajištění garance studijního oboru habilitovanými                 
pracovníky i širším týmem vyučujících z různých kateder.

Příští řádné zasedání Vědecké rady Geografické sekce se uskuteční dne 13. června 2013 v 9:30                           
v posluchárně Pravá rýsovna, Albertov 6.

Zapsal: RNDr. Roman Matoušek, Ph.D.
Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.


